



حذف خزنده

قیمت دستوری خودرو

هشدار یک کارشناس صنعت خودرو به افزایش چشمگیر خودرو در بازار آزاد

اسرائیل

سه‌شنبه ۱۹ دی ۱۴۰۲
۲۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵
۹ ژانویه ۲۰۲۴
سال نوزدهم
شماره ۵۵۵۵
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

«ابتکار» سفر رئیس مجلس ملی تاجیکستان به ایران را بررسی می‌کند

ماجرای افول و صعود

روابط تهران-دوشنبه

گروه بین الملل - با سفر یکی از مقامات عالی‌رتبه تاجیکستان گامی دیگر در توسعه روابط دوجانبه ایران و تاجیکستان برداشته شد. دو کشور مصمم هستند تا همکاری‌های خود را به پشتوانه اشتراکات بالایی زبانی، تمدنی، فرهنگی و تاریخی گسترش داده و فصل جدید روابط خود را با قدرت بیشتری به پیش ببرند. رستم امام‌علی، رئیس مجلس ملی تاجیکستان امروز وارد تهران شد تا با مقامات عالی کشورمان دیدار داشته باشد. پسر بزرگ امام‌علی رحمان، در حالی اکنون در تهران حضور دارد که دو کشور به دلیل نزدیکی‌های فراوان تاریخی، فرهنگی و زبانی زمینه‌های مشترک بالایی جهت همکاری با یکدیگر دارند. به خصوص آنکه در دولت سیزدهم و با توجه به رویکرد دستگاه دیپلماسی ایران مبنی بر توجه ویژه به کشورهای آسیایی، روابط تهران و دوشنبه تاکنون نیز جهش جدی داشت است. در همین رابطه سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز در دیدار «رستم امام‌علی» رئیس مجلس ملی تاجیکستان، روند گسترش روابط تهران-دوشنبه در ۲ سال اخیر را مطلوب توصیف کرد و با بیان اینکه توسعه همکاری‌های پارلمانی مهم و پشتوانه همکاری‌های سیاسی و اقتصادی است، بر تقویت و ارتقای روابط فرهنگی دو کشور نیز تاکید کرد.

وی همچنین مبارزه با «تروریسم، جرایم سازمان یافته و مواد مخدر» را از الزامات همکاری‌های ایران و تاجیکستان عنوان کرد و با اشاره به مسائل مشترک دو کشور به عنوان همسایگان افغانستان، بر ضرورت مقابله فعال همه کشورهای منطقه با جریان‌های تروریستی از جمله داعش تاکید و اظهار کرد:...

شرح در صفحه ۱



توصیه از‌های در نشست شورای عالی قوه قضاییه به دادستان‌ها
همسویی با دشمن در موضوع کرمان را نادیده نگیرید

صفحه ۶



پیش‌بینی بازار سرمایه تا پایان هفته سوم دی ماه
بورس چشم انتظار محرک

صفحه ۱۰



یک عضو نهاد ریاست جمهوری در دولت دهم مطرح کرد
شائبه سرمایه‌گذاری احمدی‌نژاد در گواتمالا

صفحه ۶

سخنگوی وزارت خارجه مطرح کرد

اسرائیل به دنبال توسعه جنگ در منطقه است

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران همچنین در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه شاهد تنش بین نیروهای حشدالشعبی و جریان مقاومت در عراق با نیروهای آمریکایی هستیم و از دیگر سو تنش‌هایی در دریای سرخ ایجاد شده و اینکه برخی از مقامات غربی بر این موضوع تاکید دارند که این اقدامات از سوی نیروهای نیابتی ایران انجام می‌شود، گفت: ریشه نامنی در منطقه حضور نیروهای نظامی آمریکا و مداخلات این کشور و همچنین حمایت بی قید و شرط کاخ سفید از جنایت‌های رژیم غاصب صهیونیستی است. در مورد عراق و اقداماتی که دولت آمریکا اخیراً در این کشور انجام داده است، سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با مشکلات ایجاد شده در مورد پرواز هواپیماهای ایرانی به عربستان برای انتقال حجاج ایرانی که این کشور جهت شرکت در حج عمره شرکت کرده است، گفت: توافق ایران و عربستان برای انجام حج عمره و شرکت اتباع ایرانی جهت شرکت در حج با جزئیات بین طرفین توافق شده است. مشکل ایجاد شده، مشکل فنی و تکنیکی است و هیچ مشکلی در حوزه زیرساخت سیاسی در این زمینه وجود ندارد. گفت‌وگوها برای رفع مشکلات فنی در حال انجام است و همانطور که می‌دانید رئیس سازمان حج و زیارت به همراه تیم کارشناسی ایران اکنون در عربستان به سر می‌برد. ما خوشبین هستیم که به‌تودی این مانع فنی و تکنیکی برطرف شود و شاهد پرواز شرکت‌های هواپیمایی ایران به عربستان جهت انتقال حجاج ایرانی به این کشور برای شرکت در مراسم حج عمره باشیم.

شرایطی است که در منطقه به وجود آمده است و اگر آنها می‌خواهند ثبات در منطقه ایجاد شود باید جنوی تجاوزات رژیم صهیونیستی را بگیرند و به ریشه بحران توجه کنند. سخنگوی وزارت خارجه در ادامه این نشست در پاسخ به سوالاتی درباره تحلیل برخی از تحلیلگران مبنی بر تلاش نتانیاهو برای انداختن آمریکا در تله و درگیر کردن آمریکا با ایران با انجام برخی از اقدامات ایذایی و تروریستی علیه ایران اظهار کرد: رژیم صهیونیستی به دنبال توسعه جنگ در منطقه و تبدیل آن به جنگ منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای است. کنعانی همچنین در پاسخ به سوال یک رسانه آمریکایی درباره تصویب توافق‌نامه همکاری سایبری بین ایران و روسیه توسط مجلس شورای اسلامی گفت: همان طور که در جلسه قبل توضیح دادم ، سند امضا شده در چارچوب همکاری‌های جنائات رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین دو کشور و ملت است. وی ادامه داد: این توافقنامه یک چیز عجیبی نیست و علیه طرف مشخصی هم نیست و در چارچوب اسناد همکاری مشترکی است که بین دو کشور مذاکره، توافق و امضا شده است.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد اظهارات مطرح شده از سوی وزیر خارجه آمریکا در ارتباط با احتمال گسترش جنگ در منطقه گفت: اگر از ادامه جنائات رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین پیشگیری نشود ابعاد و دامنه‌های جنگ گسترش می‌یابد و پیش از این ما در این زمینه هشدار داده‌ایم و کشف جدیدی را این مقام آمریکایی در این زمینه صورت نداده است.

سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به حادثه تروریستی در کرمان گفت: این اقدام تروریستی نشان داد که تروریسم یک خطر فراگیر برای تمامی کشورها و صلح و امنیت بین‌المللی است. ناصر کنعانی با اشاره به گفت‌وگوهای اخیر وزیر خارجه با وزیران امور خارجه برخی از کشورهای غربی از جمله وزیر امورخارجه فرانسه گفت: در این گفت‌وگوها براین موضوع تاکید شد که تروریسم خوب و بد نداریم. کنعانی همچنین با بیان این که در گفت‌وگوی تلفنی وزیران امور خارجه ایران و فرانسه، طرف فرانسوی انفجار تروریستی کرمان را محکوم کرد، گفت: در این گفت‌وگو در مورد روابط دو جانبه و همچنین موضوع فلسطین نیز گفت‌وگو و رایزنی شد. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این که حدود سه هفته پیش هم‌تای روسی شما از توافق ایران و روسیه بر متن توافق جامع همکاری بلند مدت ایران و روسیه خبر داد، اکنون وضعیت این توافق چگونه است، گفت: در ارتباط با این سند گفت‌وگوها، رایزنی‌ها و تبادل نظر کارشناسی میان جهات و تیم‌های دو کشور در حال انجام است. وی افزود: تدوین این سند گام‌های نهایی خود را طی می‌کند و هر زمان که به نتیجه و سرانجام برسد در این زمینه اطلاع‌رسانی می‌شود.

اخبار

توضیح وزیر کشور در مورد فرصت کم بررسی صلاحیت‌ها

وزیر کشور گفت: فرصت بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات در هیات‌های اجرایی کم بود اما در مجموع زمان بیشتری برای بررسی صلاحیت داوطلبان در هیات‌های اجرایی، هیات‌های نظارت و شورای نگهبان ایجاد شده است. احمد وحیدی در حاشیه دیدار با استانداران درباره زمان هیات‌های اجرایی برای بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات اظهار کرد: بیشتر از ۱۱ هزار نفر در هیات‌های نظارت تایید صلاحیت شده‌اند و اکنون انتخابات وارد یک مرحله جدیدی شده است. فرصت اعتراض وجود دارد و کسانی که رد صلاحیت شده یا عدم احراز خورده‌اند می‌توانند اعتراض کرده و مدارک خود را ارائه دهند. وی ادامه داد: یک روزنامه خاص از صحبت‌های من درباره فرصت بررسی صلاحیت‌ها برداشت اشتباهی کرده است. هیات‌های اجرایی برای بررسی صلاحیت‌ها ۱۰ روز فرصت داشتند و این فرصت کم بود اما در قانون جدید فرصت بیشتری برای بررسی صلاحیت‌ها در نظر گرفته شده است. هیات‌های اجرایی ۱۰ و ۵۰ روز هیات‌های نظارت و ۳۰ روز شورای نگهبان فرصت بررسی دارند؛ بنابراین فرصت بررسی صلاحیت‌ها بیشتر شده اما فرصت هیات‌های اجرایی ۱۰ روز بود که آن‌ها شاید فرصت بررسی همه موارد را نداشتند و برای برخی عدم احراز خورده بود. برخی مثلاً مدارک پنج سال فعالیت خود را ارائه نکرده و به همین دلیل عدم احراز خورده‌اند ولی در ۵۰ روز بعدی فرصت ارائه این مدارک خود را داشته‌اند الان هم فرصت اعتراض وجود دارد و شورای نگهبان ۳۰ روز فرصت بررسی اعتراض دارند. برخی بد برداشت کرده‌اند که من یک جا گفته‌ام فرصت کم بوده و یک جا گفته‌ام فرصت کافی بوده است رسانه‌ها باید به حرف‌ها دقت کنند.

وزیر کشور درباره برگزاری انتخابات الکترونیکی تصریح کرد: بیشتر مراحل ۲۴ گانه انتخابات الکترونیکی برگزار می‌شود. در روز انتخابات احراز هویت الکترونیکی است. طبق قانون اخذ رأی در یک هشتم صندوق‌ها در حوزه‌هایی که بیش از یک نماینده دارند، باید الکترونیکی باشد.

روند واردات خودرو همچنان از نگاه قانون‌گذار قابل قبول نیست

جزئیات تعداد داوطلبان کرسی‌های مجلس به تفکیک ۹ استان بزرگ

یک کرسی برای ۳۸ داوطلب

استان فارس ۱۸ کرسی در مجلس دارد و ۳۷ نفر با یکدیگر رقابت خواهند کرد تا به یک کرسی در بهارستان دست یابند.
استان خوزستان:
هیات نظارت این استان صلاحیت ۶۵۵ نفر را تایید و صلاحیت ۵۲۶ نفر را رد کرد. صلاحیت ۸۵ نفر هم احراز نشد.
از استان خوزستان ۱۸ نماینده راهی مجلس شورای اسلامی می‌شوند بنابراین رقابت در این استان بین ۳۶ نفر برای هر کرسی است.
استان کرمانشاه:
هیات نظارت این استان صلاحیت ۲۱۹ نفر را تایید کرد و صلاحیت ۲۴۲ نفر رد شد یا احراز نشد.
۸ کرسی در مجلس شورای اسلامی سهم استان کرمانشاه است و در انتخابات ۱۱ اسفند، ۲۷ نفر برای هر کرسی در این استان رقابت می‌کنند.
استان البرز:
هیات نظارت البرز صلاحیت ۳۱۷ نفر را تایید و صلاحیت ۲۴۵ داوطلب را رد کرد و صلاحیت ۳ نفر را هم احراز نکرد.
این استان ۳ کرسی در مجلس دارد. در استان البرز شدیدترین رقابت وجود داشته و ۱۳۳ نفر برای هر کرسی باید رقابت کنند.
استان قم:
هیات نظارت استان قم صلاحیت ۲۲۸ داوطلب را تایید و ۹۸ نفر را رد کرد و صلاحیت ۱۶ نفر هم احراز نشد.
این استان نیز دارای ۳ کرسی در مجلس است و ۷۶ نفر برای هر کرسی رقابت خواهد بود. در کل کشور برای هر کرسی مجلس ۳۸ داوطلب رقابت خواهند کرد

استان تهران
هیات نظارت استان صلاحیت ۲۷۰ داوطلب را تایید، ۲۱۰۴ داوطلب را رد کرد و صلاحیت ۹۰۲ نفر را احراز نکرد.
استان تهران ۳۵ کرسی در مجلس دارد و ۷۷ نفر برای هر کرسی رقابت می‌کنند.
استان آذربایجان شرقی:
در این استان ۴۴۶ نفر تایید صلاحیت شده‌اند. صلاحیت ۵۲۲ نفر رد شده و صلاحیت ۸۸ نفر هم احراز نشده است.
این استان ۱۹ کرسی در مجلس دارد و ۲۳ نفر برای هر کرسی رقابت خواهند کرد.
استان اصفهان:
هیات نظارت این استان صلاحیت ۴۹۰ نفر را تایید کرد و ۳۱۶ نفر هم رد صلاحیت شدند. ۳۸۸ نفر هم عدم تایید صلاحیت گرفتند.
مردم استان اصفهان ۱۹ کرسی در مجلس دارند و رقابت در این استان برای هر کرسی بین ۲۵ داوطلب خواهد بود.
خراسان رضوی:
هیات نظارت این استان ۷۸۰ نفر را تایید کرد، ۵۲۸ نفر عدم تایید گرفته و صلاحیت ۱۳۵ نفر احراز نشد.
خراسان رضوی دارای ۱۸ کرسی در مجلس است و ۲۳ نفر برای هر کرسی در این انتخابات رقابت می‌کنند.
استان فارس:
هیات نظارت در استان فارس صلاحیت ۶۶۸ نفر را تایید کرد. صلاحیت ۴۷۰ نفر رد شد و صلاحیت ۸۷ نفر احراز نشد.

هیات‌های نظارت استان‌ها روز ۱۴ دی نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان را به پایان رساندند و وزارت کشور این نتایج را روز ۱۵ دی به داوطلبان اعلام کرد. بیش از ۱۱ هزار نفر از داوطلبان در این مرحله تایید صلاحیت شدند. طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان درباره آمار بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: «بیش از ۱۱ هزار نفر یعنی بیش از ۵۲ درصد تایید صلاحیت شدند. حدود ۳۸ درصد صلاحیت‌ها مورد تایید قرار نگرفت. تعداد عدم احرازها کاهش قابل توجهی داشت و زیر ۱۰ درصد عدم احراز داشتیم.»
به گزارش ایسنا، داوطلبانی که رد صلاحیت یا عدم احراز صلاحیت شده‌اند از ۱۷ تا ۱۹ دی فرصت اعتراض به شورای نگهبان دارند و این شورا ۳۰ روز فرصت بررسی این اعتراضات را دارد.
با بررسی آمار داوطلبان تایید صلاحیت شده در استان‌هایی که مرکز آنها از کلان شهرهای کشور محسوب می‌شود، مشخص شده است که تاکنون بیشترین رقابت در استان البرز شکل گرفته است. در این استان هر کرسی، ۱۳۳ رقیب دارد. کمترین رقابت هم در استان‌های خراسان رضوی و آذربایجان شرقی است که هر ۲۳ نفر برای یک کرسی رقابت می‌کنند. بیشترین رقابت به ترتیب در استان البرز، تهران، قم، فارس، خوزستان، کرمانشاه، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و اصفهان است.
در ادامه آمار داوطلبان تایید صلاحیت شده، در صلاحیت شده و عدم احراز صلاحیت شده و میانگین رقابت برای هر کرسی در استان‌های تهران، البرز، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، فارس، اصفهان، قم، خوزستان و کرمانشاه را مرور می‌کنیم. البته این توضیح هم لازم است که این آمار پس از بررسی نهایی شورای نگهبان مقداری تغییر خواهد کرد.